
 Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Palazzo Malcanton Marcorà 
Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dsu 

 
 

(decreto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i.) 
Settore Didattica 
didattica.dsu@unive.it  

 

Decreto n.  686  /2019 Prot n. 53515 del 17/09/2019 

 

Oggetto: selezione rappresentanti studenti per Commissione Paritetica Docenti-

Studenti scorcio biennio accademico 2018/2019 e 2019/2020 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO    lo Statuto di Ateneo;  

VISTO    il DR n. 203/2019, prot. n. 14287 del 13/03/2019 con cui sono stati proclamati gli eletti per la 

    costituzione delle rappresentanze studentesche nel Senato Accademico, nel Consiglio di  

    Amministrazione, nei Consigli di Dipartimento e nel Centro Interdipartimentale “Scuola in  

    Economia, Lingue e Imprenditorialità per gli Scambi Internazionali" per il biennio    

    accademico 2018/2019 - 2019/2020; 

VISTO   il Decreto del Direttore n 268/2019 Prot n. 21787 del 15/04/2019 di nomina delle    

    rappresentanze studentesche nel Consiglio di Dipartimento e nella Commissione Paritetica 

    Docenti Studenti del Dipartimento di Studi Umanistici per il biennio accademico 2018/2019 

    e 2019/2020; 

VISTO     il Regolamento Generale che prevede l'integrazione della Commissione Paritetica Docenti  

   Studenti con uno studente per ogni Corso di laurea; 

CONSIDERATO che gli studenti Berardi Michele e Pacini Andrea, rappresentanti nella CPDS 

rispettivamente per il CdL in Storia e CdLM in Antropologia culturale, etnologia, 

etnolinguistica sono decaduti in quanto hanno conseguito il titolo e che la studentessa 

Farinato Agnese rappresentante per il CdL in Lettere rinuncia a continuare il suo mandato 

una volta conseguito il titolo previsto nella sessione autunnale dell’a.a. corrente 

  

DECRETA 

Art.1 - Oggetto della selezione 

è indetta la selezione per la composizione di una graduatoria utile ai fini della composizione della 

Commissione Paritetica Docenti-Studenti (CPDS) per lo scorcio del biennio accademico 2018/2019 



 

(decreto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i.) 
Settore Didattica 
didattica.dsu@unive.it  
 

- 2019/2020 per gli studenti iscritti al CdL in Storia, Cdl in Lettere e al CdLM in Antropologia, 

etnologia, etnolinguistica (ACEL). 

Art.2 -  Compiti e funzioni CPDS 

● costituire un osservatorio permanente delle attività didattiche e del funzionamento dell'orientamento, 

del tutorato e del placement; 

● svolgere attività di monitoraggio dell’offerta formativa e della qualità della didattica nonché 

dell’attività di servizio agli studenti da parte dei docenti; 

● individuare indicatori per la valutazione dei risultati dell’offerta formativa, della qualità della didattica 

e dell’attività di servizio agli studenti e li propongano al Nucleo di Valutazione; 

● formulare pareri sull’attivazione e sulla soppressione dei corsi di studio. 

Art.3 -  Impegno dello studente 

È’ richiesta la presenza dello studente a 2/3 incontri per anno accademico per redigere una relazione 

annuale, per il NdV, il PQA e il Senato Accademico, articolata per CdS, che prenda in considerazione 

il complesso dell'offerta formativa, con particolare riferimento agli esiti della rilevazione dell'opinione 

degli studenti, indicando eventuali problemi specifici ai singoli CdS e proponendo eventuali azioni 

correttive o di miglioramento della didattica. 

Art. 4 – Modalità  

Il Dipartimento di Studi Umanistici invita gli studenti a partecipare alla selezione in oggetto e a 

comunicare via e-mail a didattica.dsu@unive.it la propria disponibilità entro il 4 ottobre 2019 

allegando un curriculum vitae dettagliato e completo dei dati fondamentali relativi alla propria carriera 

universitaria (numero matricola, corso di studio al quale si è iscritti, anno di iscrizione, esami sostenuti 

con voto, partecipazione ad attività universitarie e qualsiasi altra informazione utile alla valutazione 

delle candidature). 

Criterio di selezione: valutazione del curriculum vitae.  

Per ulteriori informazioni rivolgersi alla Segreteria Didattica del Dipartimento di Studi Umanistici in 

orario di apertura al pubblico: Lunedì – Venerdì, dalle ore 10.00 alle ore 13.00 (tel. 041-234 9801; 

9802; 6245). 

 

Venezia,  16.09.2019  

          Il Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici  

                                                         prof.ssa Giovannella Cresci 

 


